2024年 2 月 7日

各 位

会 社 名 株式会社データホライゾン

代表者名  代表取締役社長  内 海 良 夫

（コード番号：3628 東証グロース）

問合せ先  常務執行役員管理本部長 内藤 慎一郎

（ＴＥＬ 082‐279‐5525）

連結業績予想および配当予想に関するお知らせ

2023年 8 月９日に公表をいたしました「2023年 6月期決算短信〔日本基準〕（連結）」 において、

2024 年 6 月期の連結業績予想を未定としておりましたが、下記のとおりといたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．連結業績予想について

(1) 2024 年 6月期 通期連結業績予想数値の修正（2023年 7月 1 日～2024 年 6月 30 日）

  連結売上高
連結営業利

益

連結経常利

益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

１株当たり

連結当期純利

益

前回発表予想（Ａ）
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回修正予想（Ｂ） 6,300 0 30 20 1.58

増減額（Ｂ-Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2023 年 6 月期）
4,410 △498 △599 △664 △53.33

(2) 修正の理由

データヘルス関連サービスにおいて第４四半期連結会計期間に計上される 2024年度事業の売

上見通しの算出が困難であること、データ利活用サービスにおいても事業年度の後半に売上が

集中するため合理的な数値の算出が困難であることから、連結業績予想数値の開示については

見合わせておりましたが、期中での進捗状況を踏まえ上記のとおり連結通期業績予想を公表い

たします。

当社グループは当連結会計年度において、データヘルス関連サービスにおけるデータヘルス

計画作成支援業務の受注増と、新規事業であるデータ利活用サービスの立ち上がりによる増収

を目指しております。このため、売上高は前期に比べ 18 億 90 百万円増加し、63 億円となる見

通しです。

損益面においては、増収に伴う増益による黒字化を目指しておりますが、データヘルス関連サ

ービス、データ利活用サービスともに受注拡大のための投資や人員確保を行っていることから

売上原価、販売費及び一般管理費が増加する見通しであり、営業利益は前期比大幅に増加するも

のの、０百万円にとどまる見通しです。また、経常利益は 30百万円、親会社株主に帰属する当

期純利益は 20 百万円と見込んでおります。

なお、当社グループの収益力を図る客観的な指標としている EBITDA（注）は、７億円のプラ

スとなる見通しであり、前期比 6億 56百万円の増加と大幅な改善を見込んでおります。

  (注)ＥＢＩＴＤＡ＝経常利益＋金融費用＋減価償却費＋のれん償却費

２．配当について

(1)2024 年 6 月期 配当予想の修正

年間配当金

第 2 四半期

末
期末 合計

前回予想 － － －

今回修正予想 － 0 円 00 銭 0 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績

（2023 年 6 月期）
0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

(2) 修正の理由

当期の業績と配当方針を勘案し、期末配当につきましては、無配とさせていただきます。

(注) 本資料に記載の予想数値は、発表日現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上